

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 31 DE MARZO, 2009

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Activos		Pasivos	
Disponible	266721,853	Depósitos	
Inversiones		Cuentas de Cheques	426215,473
Entidades Oficiales	59479,001	De Ahorro	397656,356
Acciones y Participaciones	4856,494	A Plazo	60168,006
Otras Inversiones	348138,235	Otros depósitos	41661,354
Total inversiones	412473,730	Total Depósitos	925701,189
Préstamos e Intereses		Obligaciones Bancarias	
Vigentes	591415,435	Otras Obligaciones	1127646,822
Atrasados	146411,655	Préstamos Sectoriales	
Vencidos	209438,732	Créditos y Obligaciones Bancarias	99811,945
Reestructurados	61746,251	Obligaciones por Activos Arrendados	
Total Préstamos	1009012,073	Total Obligaciones Bancarias	1227458,767
Intereses	41561,601	Reservas Técnicas	
Menos Reservas para Créditos e Intereses de Dudosa Recuperación	-230073,927	Créditos Diferidos	5117,545
Préstamos e Intereses Netos	820499,747	Reservas Eventuales	6614,685
Sucursales, Agencias y Casa Matriz	389430,752	Otras Reservas de Valuación	
Activos eventuales		Obligaciones Subordinadas a Término	
Activos Físicos	21954,913	Total Pasivos	2164892,186
Menos Amortización Acumulada	-6973,737	Patrimonio Neto	
Total Activos Eventuales Netos	14981,176	Capital Primario	820786,579
Propiedades, Mobiliario y Equipo		Capital Complementario	-423822,538
Activos Físicos	127123,041	Utilidad del ejercicio	8331,902
Menos Depreciación Acumulada	-41755,761	Total Patrimonio	405295,943
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Netos	85367,280	Total Pasivos y Patrimonio	2570188,129
Otros Activos	580713,591		
Total Activos	2570188,129		
Activos Contingentes	20574,002	Pasivos Contingentes	20574,002
Cuentas de Orden	5326780,585	Cuentas de Orden	5326780,585

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 Período del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2009

Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Productos Financieros		Ingresos no Operacionales	
Ingresos por Intereses	40530,629	Ingresos por dividendos en acciones	45,880
Ingresos por Comisiones	2174,766	Productos y Gastos Extraordinarios	
Otros Ingresos	3,847	y de Ejercicios Anteriores-Neto	597,104
Total Productos Financieros	42709,242	Total Ingresos no Operacionales	642,984
Gastos Financieros		Utilidad antes del Impto. sobre la Renta	8331,902
Intereses Sobre Depósitos	2279,631	Impuesto sobre la Renta	-
Gastos por Comisiones	25,090	Utilidad (Pérdida) Neta	8331,902
Otros Gastos	2358,646		
Total Gastos Financieros	4663,367		
Utilidad Financiera	38045,875		
Productos por Servicios			
Comisiones	7442,902		
Arrendamientos	493,398		
Otros	771,547		
Total Productos Financieros	8707,847		
Otros Gastos			
Gastos en Personal	30587,052		
Reserva Para Créditos de Dudosa Recuperación	-		
Depreciaciones y Amortizaciones	932,595		
Gastos Diversos	7545,157		
Total Otros Gastos	39064,804		
Utilidad de operación	7688,918		

INDICADORES FINANCIEROS

Líquidez	68.30%
Morosidad	33.75%
Cartera con Partes Relacionadas	0.48%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	18.18%

MARIO RAMON LOPEZ
 Presidente Ejecutivo

IRIS MARADIAGA
 Contador General

FRANCISCO RAMON SARAVIA
 Auditor Interno

Nota: Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco